Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 356/2016

Requer informações acerca de muro de arrimo feito pela prefeitura, na Rua Saturnino  Rodrigues, com a Travessa Pedro Cromos, nº 39, no Bairro Jardim das Orquídeas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador esteve “in loco” e de acordo com a dona Maria Francisca de Oliveira de Paula, há quase 15 anos atrás esse muro de arrimo foi construído pela prefeitura ao lado de sua residência;

 CONSIDERANDO que, o muro já está muito inclinado, correndo o risco de cair e a tela está enferrujando;

[bookmark: _GoBack]CONSIDERANDO que, entre as pedras há criadouros de animais peçonhentos, baratas, ratos, escorpiões e até cobra que estão invadindo a residência da Dona Maria Francisca por, causando insegurança à família.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe a possibilidade da prefeitura realizar a manutenção do muro?
2º) Se a resposta for positiva quando?

3º) Se for negativa, justificar.

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de março de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-

[image: C:\Users\jcoelho\Desktop\10388640_1163276087018503_4790804975109933730_n.jpg]
59a53136-dbcd-4aa1-a70f-98a6ad3e5eed.png
PROTOCOLO 2933/2016 - 18/03/2016 12:15

image1.jpeg

image2.jpeg

image10.jpeg